

Obiectivul: Investitie
Obiectul: August
Devizul: Lucrari de reparatie in cadrul IP LT "Petru Rares", mun. Chisinau

Deviz local Nr. 1.2.15

Intocmit in preturi curente 2023-07-28Valoarea de deviz 323 580,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	50,2400	240,8949	12 102,559
					135,9520	6 830,228
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100 m3	0,5040	2 136,2704	1 076,680
					0,0000	0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5040	2 176,3191	1 096,865
					0,0000	0,000
4	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	112,8500	17,9469	2 025,308
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Demolari				16 301,412
		Inclusiv salariul				6 830,228
		Capitolul 2. Suprafata pavata				
5	DH02C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime, manual.	100 m2	6,2800	1 529,4600	9 605,009
					1 529,4600	9 605,009
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	62,8000	426,7478	26 799,765
					84,1203	5 282,755
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (gr. 4cm)	m2	628,0500	229,5568	144 173,176
					50,6421	31 805,783
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton culoarea neagra cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	106,5000	130,0136	13 846,453
					25,4910	2 714,792
		TOTAL Capitolul 2. Suprafata pavata				194 424,402
		Inclusiv salariul				49 408,339

Total manopera (ore)	661,8638
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	210 725,814
Asigurari sociale	24,0000% 13 497,256
Total	224 223,070
Cheltuieli de transport	6,0000% 8 536,498
Total	232 759,568
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 2 845,499
Total	235 605,068
Cheltuieli de regie	9,0000% 21 204,456
Total	256 809,524
Beneficiu de deviz	5,0000% 12 840,476

Total General fara TVA	269 650,000
TVA (20%)	53 930,000
TOTAL GENERAL	323 580,000
Inclusiv salariul	56 238,567

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Lucrari de reparatie in cadrul IP LT "Petru Rares", mun. Chisinau

Devizul local de resurse Nr. 1.2.15

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 323 580,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	496,6046	84,9700	42 196,494
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,9520	84,9700	6 368,671
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,9232	84,9700	843,173
4	9310060019930	Muncitor	h-om	80,3840	84,9700	6 830,228
Total manopera					56 238,567	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	72,2200	258,3300	18 656,593
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3195	208,3300	66,561
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1403	208,3300	654,208
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,8805	208,3300	5 600,023
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	108,6300	2,4500	266,144
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 004,8800	2,4500	2 461,956
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 942,7535	2,4500	12 109,746
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4cm	m2	637,4708	141,6700	90 310,481
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,1120	890,0000	4 549,680
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	107,0325	58,3300	6 243,206
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,5610	98,0000	1 230,978
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3195	19,0000	6,071
13	4100126202818	Apă	m3	6,2800	19,0000	119,320
Total materiale					142 274,966	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	38,9360	30,4168	1 184,307
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	6,4437	314,3065	2 025,308
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,3760	81,1114	2 139,393
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,1880	45,6251	601,704
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9596	557,6406	535,103
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,4041	456,2514	1 096,865
7	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	38,9360	91,2503	3 552,921
8	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,0341	354,8622	1 076,680
Total utilaje					12 212,281	
Total					210 725,814	
Asigurari sociale			24,0000%		13 497,256	
Total					224 223,070	
Cheltuieli de transport			6,0000%		8 536,498	
Total					232 759,568	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		2 845,499	
Total					235 605,068	
Cheltuieli de regie			9,0000%		21 204,456	
Total					256 809,524	
Beneficiu de deviz			5,0000%		12 840,476	

TOTAL Deviz fara TVA		269 650,000
Total		269 650,000
TVA	20%	53 930,000
TOTAL Deviz		323 580,000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie in cadrul IP LT "Petru Rares", mun. Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.15

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			240,895
						135,952
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	557,6406	10,651
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	30,4168	23,573
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	91,2503	70,719
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100 m3			2 136,270
						0,000
2.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	354,8622	2 136,270
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 176,319
						0,000
3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	456,2514	2 176,319
4	TsI51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			17,947
						0,000
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	314,3065	17,947
		TOTAL Capitolul 1. Demolari				16 301,412
		Capitolul 2. Suprafata pavata				
5	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual.	100 m2			1 529,460
						1 529,460
5.1	7129020012800	Pavator	h-om	18,0000	84,9700	1 529,460
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			426,748
						84,120
6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	258,3300	297,080
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,6251	9,581
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	81,1114	34,067
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (gr. 4cm)	m2			229,557
						50,642
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4cm	m2	1,0150	141,6700	143,795
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4500	3,920
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,4500	19,282
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,3300	8,917
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton culoarea neagra cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			130,014
						25,491
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	890,0000	42,720
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4500	2,499
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,3300	0,625
8.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	58,3300	58,622
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
		TOTAL Capitolul 2. Suprafata pavata				194 424,402

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;